28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

SOUZA, Matrícula 720178-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, com lotação no
(a) URE PRESIDENTE VARGAS, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2001 A 12.06.2004.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 02.01.2023 A 02.03.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889437

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1010 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELDA REGINA DE LIMA SILVA
, Matrícula 57207913-1, Cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM , Lotação
UAT/URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao TRIÊNIO 05.11.2014 A 04.11.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 30.01.2023 A 28.02.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889368
PORTARIA Nº. 1012 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JACILDA PALHETA LOBO , Matrícu-
la 110167-1, Cargo de AGENTE DE SAUDE , Lotação UBS PEDREIRA, goze
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
TRIÊNIO 13.06.2015 A 12.06.2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2023 A 02.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889375
PORTARIA Nº. 1011 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) GUIOMAR FERREIRA DUARTE DA
CRUZ , Matrícula 5717814-2, Cargo de ASSITENTE SOCIAL , Lotação UAT/
URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao TRIÊNIO 13.06.2017 A 12.06.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 06.02.2023 A 07.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889372
PORTARIA Nº. 1010 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARCIA ELIANE MEDEIROS DA
CRUZ , Matrícula 57206564-1, Cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS ,
Lotação UAT/URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 29.03.2017 A 28.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2023 A 02.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889358
PORTARIA Nº. 1014 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCIRENE CUNHA BRITO, Matrí-
cula 5144655-1, Cargo DATILOGRAFO, com lotação no (a) U.E  ABRIGO
JOAO PAULO II, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.07.2005 A 01.07.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.02.2023 A 01.04.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889432

PORTARIA Nº. 1013 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) NADIA PATRICIA PINHEIRO DO NAS-
CIMENTO LEMOS , Matrícula 57194210-1, Cargo de AGENTE DE PORTARIA ,
Lotação URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 10.03.2017 A 09.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2023 A 02.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889419
PORTARIA Nº. 1008 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSE INAUDE BRASIL , Matrícula
120006-1, Cargo de TECNICO DE LABORATORIO , Lotação CS MARCO,
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao TRIÊNIO 01.03.2009 A 28.02.2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2023 A 30.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889315
PORTARIA Nº. 1009 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA CLAUDIA MARIGLIANI ,
Matrícula 57192714-1, Cargo de ENFERMEIRO , Lotação CS MARCO, goze
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
TRIÊNIO 12.04.2017 A 11.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.01.2023 A 14.02.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889324

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 724 DE 21 DE SETEMBRO
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.124 DE 22 DE SETEM-
BRO DE 2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo
98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLUCI FRANÇA DO
ESPIRITO SANTO, Cargo AGENTE DE SAÚDE, Matrícula 5166462-1, com lota-
ção no (a) CAPS GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 03.03.2018 A 02.03.2022.
Onde se lê ao período de 20.10.2022 A 19.11.2022,
Leia-se ao período de 20.10.2022 A 18.11.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 889333

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO
Termo Aditivo n°: 2
Data da Assinatura: 12/12/2022
Valor: R$ 23.904,00 (Vinte e três mil, novecentos e quatro Reais)
Vigência: 10/12/2022 à 10/12/2023
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para os serviços de manutenção de elevadores .
Contrato: 31
Exercício: 2020
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Federal
Contratado: EMPRESA ELEVADORES HEXCEL LTDA.
Representante Legal: DINILSON JOSE CONCEIÇÃO DOS SANTOS.
Endereço: Travessa Curuzu nº : 767 , CEP: 66.085-110  Cidade: Belém/PA.
Telefone: Tel./Fax: (91) 3228-4997/3288- 0249
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 889701